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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov o m  b e s k a t n i n g  t i l  k o m m u n e r n e  

a f  faste e j e n d o m m e .  

Fremsat den 25. november 1971 af Henry Christensen, Jens Chr. Christensen, 
Enggaard, Jens Foged og Poul Hartling. 

§ 1. 
I lov om beskatning til kommunerne af 

faste ejendomme, jfr. lovbekendtgørelse nr. 
84 af 8. marts 1971, foretages følgende æn- 
dring: 

I S 2 indsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 
"Stk. 3. Det beløb, som i henhold til 

stk. 1 besluttes udskrevet som kommunal 
grundskyld, kan dog ikke fastsættes sådan, 
at grundskyldpromillen i henhold til stk. 2 

overstiger den af kommunalbestyrelsen for 
samme skatteår fastsatte beskatningspro- 
cent for indkomst, i Københavns og Fre- 
deriksberg kommuner dog beskatningspro- 
centen plus 20." 

Stk. 3 bliver herefter stk. 4. 

§ 2. 
Loven har virkning fra og med skatte- 

året 1973-74. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

Forslaget tilsigter at fastsætte en overgrænse for 
kommunernes grundskyldpromiller. 

Der er senest besluttet kommunale grundskyld- 
promiller helt op til 80, hvortil kommer den amts- 
kommunale grundskyldsudskrivning. Sådanne me- 
get høje grundskyldpromiller indebærer, bl. a. via 
retten til at fradrage betalte ejendomsskatter ved 
opgørelsen af den skattepligtige indkomst, uhen- 
sigtsmæssige sociale virkninger. 

Forslagsstillerne finder, at en overgrænse for 
grundskyldpromillen i den enkelte kommune må 
stå i et rimeligt forhold til kommunens samlede ud- 
skrivningsbehov, og foreslår derfor overgrænsen 
knyttet til kommunens beskatningsprocent. 

Forslagsstillerne er opmærksomme på, at der kan 
være særlige problemer for kommuner med betyde- 
lige sommerhusområder. Sådanne kommuner kan 
have betydelige udgifter ved områdernes benyttel- 
se, men opnår kun i begrænset omfang skatteind- 
tægter fra ejendommenes ejere eller brugere. Disse 
problemer er man villig til at drøfte nærmere under 
den videre behandling af nærværende forslag. 

Forslagsstillerne anser det for vigtigt, at ændrin- 
gen vedtages i god tid inden kommunernes budget- 
lægning for 1973-74, der finder sted i september 
1972. 


